
CÔNG BỐ NỘI DUNG ĐĂNG KÝ THÀNH LẬP MỚI

2. Mã số doanh nghiệp: 

4. Địa chỉ trụ sở chính: 
Tầng 7, số 44 Hàng Trống, Phường Hàng Trống, Quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà 
Nội, Việt Nam

11/08/20233. Ngày thành lập: 

CÔNG TY CỔ PHẦN AIGU

0110447263

STT Tên ngành Mã ngành

1. Đại lý, môi giới, đấu giá hàng hóa
-Đại lý bán hàng hóa
(Trừ hoạt động đấu giá tài sản)

4610

2. Tổ chức giới thiệu và xúc tiến thương mại 8230

3. Dịch vụ đóng gói 8292

4. Hoạt động dịch vụ hỗ trợ kinh doanh khác còn lại chưa được 
phân vào đâu
- Xuất nhập khẩu các mặt hàng Công ty kinh doanh;
- Hoạt động Ứng dụng Thương mại điện tử, Sàn Giao dịch 
Thương mại điện tử;
(Trừ Hoạt động Sàn Đấu giá trực tuyến, Website giao dịch 
chứng khoán)

8299

5. Dịch vụ tắm hơi, massage và các dịch vụ tăng cường sức khoẻ 
tương tự (trừ hoạt động thể thao)
Dịch vụ tắm hơi, massage, tắm nắng, thẩm mỹ không dùng 
phẫu thuật (đánh mỡ bụng, làm thon thả thân hình...)

9610

6. Giặt là, làm sạch các sản phẩm dệt và lông thú 9620

7. Lập trình máy vi tính 6201

8. Tư vấn máy vi tính và quản trị hệ thống máy vi tính 6202

9. Hoạt động dịch vụ công nghệ thông tin và dịch vụ khác liên 
quan đến máy vi tính

6209

10. Xử lý dữ liệu, cho thuê và các hoạt động liên quan 6311

11. Cổng thông tin
(Trừ hoạt động báo chí)

6312

Tên công ty viết bằng tiếng Việt: CÔNG TY CỔ PHẦN AIGU
Tên công ty viết bằng tiếng nước ngoài: AIGU JOINT STOCK COMPANY
Tên công ty viết tắt: AIGU ., JSC

1. Tên công ty

5. Ngành, nghề kinh doanh:

Điện thoại: 0982186641
Email:

Fax:
Website:

1/5Thời gian đăng từ ngày 12/08/2023 đến ngày 11/09/2023



12. Hoạt động hỗ trợ dịch vụ tài chính chưa được phân vào đâu
-Hoạt động tư vấn đầu tư
(Không bao gồm tư vấn pháp luật, tài chính, kế toán, kiểm 
toán, thuế và chứng khoán)

6619

13. Quảng cáo 7310

14. Cho thuê xe có động cơ 7710

15. In ấn 1811

16. Dịch vụ liên quan đến in 1812

17. Bán lẻ theo yêu cầu đặt hàng qua bưu điện hoặc internet
- Bán lẻ các loại hàng hóa bằng thư đặt hàng;
 - Bán lẻ các loại hàng hóa qua internet;
 - Bán trực tiếp qua tivi, đài, điện thoại; 
(Không bao gồm hoạt động Đấu giá bán lẻ qua internet )

4791(Chính)

18. Vận tải hàng hóa bằng đường bộ
Kinh doanh vận tải hàng hóa bằng xe ô tô

4933

19. Kho bãi và lưu giữ hàng hóa 5210

20. Bốc xếp hàng hóa 5224

21. Hoạt động dịch vụ hỗ trợ trực tiếp cho vận tải đường bộ 5225

22. Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải
- Gửi hàng;
- Giao nhận hàng hóa;
- Thu, phát các chứng từ vận tải hoặc vận đơn;
- Thực hiện việc thu hộ, trả hộ tiền cước,tiền bồi thường;
- Hoạt động của đại lý làm thủ tục hải quan;
- Logistics

5229

23. Dịch vụ lưu trú ngắn ngày 5510

24. Cơ sở lưu trú khác 5590

25. Nhà hàng và các dịch vụ ăn uống phục vụ lưu động
(Không bao gồm hoạt động của quán bar, karaoke, vũ trường)

5610

26. Cung cấp dịch vụ ăn uống theo hợp đồng không thường xuyên 
với khách hàng
(Không bao gồm hoạt động của quán bar, karaoke, vũ trường)

5621

27. Dịch vụ ăn uống khác
(Không bao gồm hoạt động của quán bar, karaoke, vũ trường)

5629

28. Dịch vụ phục vụ đồ uống
(Không bao gồm hoạt động của quán bar, karaoke, vũ trường)

5630

29. Xuất bản phần mềm 5820

30. Cho thuê máy móc, thiết bị và đồ dùng hữu hình khác không 
kèm người điều khiển

7730

31. Đại lý du lịch
Kinh doanh đại lý lữ hành

7911

2/5Thời gian đăng từ ngày 12/08/2023 đến ngày 11/09/2023



1.800.000.000 VNĐ

7. Số cổ phần được quyền chào bán: 180.000

STT Tên cổ đông Địa chỉ liên lạc 
đối với cá nhân; 
địa chỉ trụ sở 
chính đối với tổ 

chức

Loại cổ 
phần

Số cổ 
phần

Giá trị cổ phần 
(VNĐ)

Tỷ lệ 
(%)

Số giấy 
CMND 
(hoặc số 
chứng thực 

cá nhân 
khác); Mã 
số doanh 
nghiệp; Số 
quyết định 
thành lập

Ghi 
chú

1 KIỀU QUANG 
HIỂN

Số 52 Hàng 
Trống, Phường 
Hàng Trống, 
Quận Hoàn Kiếm, 
Thành phố Hà 
Nội, Việt Nam

Cổ phần 
phổ 
thông

122.400 1.224.000.000 68,000

Cổ phần 
ưu đãi 
biểu 
quyết

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
cổ tức

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
hoàn lại

0 0 0,000

Các cổ 
phần ưu 
đãi khác

0 0 0,000

Tổng số 122.400 1.224.000.000 68,000

0012000002
57

32. Điều hành tua du lịch
Kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa
Kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế

7912

33. Dịch vụ đặt chỗ và các dịch vụ hỗ trợ liên quan đến quảng bá 
và tổ chức tua du lịch

7990

34. Vệ sinh chung nhà cửa 8121

35. Vệ sinh công nghiệp và các công trình chuyên biệt 8129

36. Dịch vụ chăm sóc và duy trì cảnh quan 8130

Mệnh giá cổ phần: 

8. Cổ đông sáng lập:

6. Vốn điều lệ: 

3/5Thời gian đăng từ ngày 12/08/2023 đến ngày 11/09/2023



2 HỒ NGỌC 
QUANG

Số 62E Ngô Tất 
Tố, Phường 22, 
Quận Bình Thạnh, 
Thành phố Hồ 
Chí Minh, Việt 
Nam

Cổ phần 
phổ 
thông

39.600 396.000.000 22,000

Cổ phần 
ưu đãi 
biểu 
quyết

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
cổ tức

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
hoàn lại

0 0 0,000

Các cổ 
phần ưu 
đãi khác

0 0 0,000

Tổng số 39.600 396.000.000 22,000

0792000359
09

3 KIỀU QUANG 
HẢI

Số 52 Hàng 
Trống, Phường 
Hàng Trống, 
Quận Hoàn Kiếm, 
Thành phố Hà 
Nội, Việt Nam

Cổ phần 
phổ 
thông

18.000 180.000.000 10,000

Cổ phần 
ưu đãi 
biểu 
quyết

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
cổ tức

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
hoàn lại

0 0 0,000

Các cổ 
phần ưu 
đãi khác

0 0 0,000

Tổng số 18.000 180.000.000 10,000

0012000002
47

10. Người đại diện theo pháp luật:

9. Cổ đông là nhà đầu tư nước ngoài:
STT Tên cổ đông Chỗ ở hiện tại 

đối với cá nhân; 
địa chỉ trụ sở 
chính đối với tổ 

chức

Loại cổ 
phần

Số cổ 
phần

Giá trị cổ phần
(VNĐ; giá trị 
tương đương 
bằng tiền nước 
ngoài , nếu có)

Tỷ lệ 
(%)

Số hộ chiếu 
đối với cá 
nhân; Mã 
số doanh 
nghiệp đối 
với doanh 
nghiệp; Số 
Quyết định 
thành lập 
đối với tổ 
chức

Ghi 
chú

4/5Thời gian đăng từ ngày 12/08/2023 đến ngày 11/09/2023



11. Nơi đăng ký: Phòng Đăng ký kinh doanh Thành phố Hà Nội

* Giới tính:

Sinh ngày: Dân tộc: Quốc tịch:

Số giấy tờ pháp lý của cá nhân:       001200000257
Ngày cấp: Nơi cấp:

Địa chỉ thường trú: Số 44 Hàng Trống, Phường Hàng Trống, Quận Hoàn Kiếm, Thành 
phố Hà Nội, Việt Nam
Địa chỉ liên lạc: Số 52 Hàng Trống, Phường Hàng Trống, Quận Hoàn Kiếm, Thành phố 
Hà Nội, Việt Nam

Họ và tên:   KIỀU QUANG HIỂN Nam

13/04/2000 Kinh Việt Nam

09/08/2021 Cục Cảnh sát Quản lý Hành chính về trật tự 
xã hội

Loại giấy tờ pháp lý của cá nhân: Thẻ căn cước công dân

Giám đốcChức danh:

5/5Thời gian đăng từ ngày 12/08/2023 đến ngày 11/09/2023


